
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
18:30

A  Lüner SV S

I II III IV V VI Punkte

7 6 1 9 5 12

254

23:14

3
22

6
23

10
24

12
25

14 15
Auszeit

Ende
18:52

B  VC BW Brandenburg R

I II III IV V VI Punkte

13 30 25 15 2 23

187 29

17:24 17:24

╳
10

1
13

3
16

4
18

7 9 Auszeit

1:6
10:19

S
A
T
Z

2

Start
18:55

B  VC BW Brandenburg S

I II III IV V VI Punkte

29 30 25 15 2 23

207 13

11:15 11:15

16:19 16:19
1
8
16

2
9
19

4
10
20

5
13

6
14

7
15

Auszeit

16:19
19:22

Ende
19:17

A  Lüner SV R

I II III IV V VI Punkte

12 7 6 1 9 5

2514 4

16:13 16:13

19:16 19:16
╳
10
18

3
11
20

4
14
24

7
15
25

8
16

9
17 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

3

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Deutsche Meisterschaften M47+
Männer

B  VC Blau-Weiß Brandenburg vs. Lüner SV A

Spiel 21 14.06.2025 18:30 Uhr

Sporthalle Gymnasium
Bürgerwiese

01069 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  VC BW Brandenburg12/14

1 Wegner, Ronny-Frank X

2 Kurz, Jochen X
6 Braunschweig, Martin X
7 Rusch, Gordian X

10 Bottin, Roy

13 Tessmer, Carsten X
15 Harmel, Jens X
23 Kunert, Thomas X
25 Peters, Waldemar X
28 Friedrich, Christian

29 Florin, Roland X
30 Andreae, Enrico X

B  Libero

1 Wegner, Ronny-Frank X
6 Braunschweig, Martin X

B  Offizielle

T Friedrich, Christian E

C

A  Lüner SV 9/14

1 Lehnhoff, Martin X
4 Dexel, Gerald X
5 Perske, Frank X
6 Schneider, Michael X

7 Schürheck, Gerd X
9 Bosch, Markus X

11 Ronczka, Uwe X
12 Meffert, Andreas X
14 Prell, Martin X

A  Libero

11 Ronczka, Uwe X

A  Offizielle

T Dexel, Gerald
CT Strand, Roman

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:0

Ergebnisse
B  VC BW

Brandenburg
Lüner SV A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 18 1 22 25 1 1 0
2 4 0 20 2 22 25 1 4 0

3

4 6 0 38 44 50 2 5 0
Start: 18:30 Ende: 19:17 Dauer: 0:47

Sieger: Lüner SV

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schilke, Alexander 1

2 Diebus, Felix 2

Schr. Deschermaier, Jojo
Assist. Neubrand, Stefan

Dokument erstellt: 14.06.2025 19:18 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


