

Aufstellung	Aufschlagfolge						S	Ende 18:52						R	Start 18:55						S	Ende 19:17						R							
	Startaufstellung							(B) VC BW Brandenburg								(B) VC BW Brandenburg																			
	Auswechselspieler	Spielernr.																																	
		Spielstand																																	
	Aufschlagrunden	1.	5.					I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte		I	II	III	IV	V	VI	Punkte						
		2.	6.					7	6	10	12	14	15		10	13	16	18	7	9		Auszeit	12	7	6	1	9	5							
		3.	7.					22	23	24	25				16	19	20		13	14	15		Auszeit	14		4		16:13	16:13						
		4.	8.					22	23	24	25				18	19	20		10	11	12		Auszeit	16:19	19:22	8	16	9	17						

Aufstellung	Aufschlagfolge						S	I						II						III						IV						V						R				
	Startaufstellung							I						II						III						IV							VI									
	Auswechselspieler	Spielernr.																																								
		Spielstand																																								
	Aufschlagrunden	1.	5.																																							
		2.	6.																																							
		3.	7.																																							
		4.	8.																																							

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Ergebnisse

(B) VC BW Brandenburg						Lüner SV (A)					
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A		
2	2	0	18	1	22	25	1	1	0		
2	4	0	20	2	22	25	1	4	0		
				3							
4	6	0	38	44	50	2	5	0			
Start: 18:30 Ende: 19:17 Dauer: 0:47											
Sieger: Lüner SV 2:0											

Schiedsgericht			Linienrichter		
1	Schilke, Alexander		1		
2	Diebus, Felix		2		

Schr. Deschermaier, Jojo
Assist. Neubrand, Stefan

Dokument erstellt: 14.06.2025 19:18 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

(B) VC BW Brandenburg 12/14		(A) Lüner SV 9/14	
1	Wegner, Ronny-Frank	X	
2	©Kurz, Jochen	X	
6	Braunschweig, Martin	X	
7	Rusch, Gordian	X	
10	Bottin, Roy		
13	Tessmer, Carsten	X	
15	Harmel, Jens	X	
23	Kunert, Thomas	X	
25	Peters, Waldemar	X	
28	Friedrich, Christian		
29	Florin, Roland	X	
30	Andreae, Enrico	X	

(B) Libero	
11	Ronczka, Uwe

(A) Offizielle	
T	Dexel, Gerald
CT	Strand, Roman